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ПРОТОКОЛ  

 

          № 2          от 20.11.2015 г.

           

 

 

Комиссии по противодействию коррупции в  ГБДОУ детский сад №22 

Невского района Санкт-Петербурга  

 

Присутствовало:  7 человек  

Председатель - Новикова Л. П., заведующий детского сада; 

Секретарь -  Гаргалык С.В.. воспитатель; 

Члены комиссии: Алова М.В. - заведующий хозяйством, заместитель председателя 

комиссии;  

Кольцова М.А. - музыкальный руководитель;  

Куликова Е.В. - воспитатель, председатель ПК; 

Адаменок Н.Ю. - учитель-логопед; 

Смолоногова Ю.И. - учитель-логопед. 

 

 

Повестка дня: 

 

1. Отчет о проведении анализа на коррупционность нормативных правовых актов и 

распорядительных документов образовательного учреждения. 

2. Отчет о внесении изменений в должностные инструкции работников, направленных 

на организационное обеспечение деятельности по реализации антикоррупционной 

политики в  ГБДОУ. 

3. Проведение оценки должностных обязанностей педагогических работников,  

исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных 

проявлений. 

4. Мониторинг размещения информации на официальном сайте учреждения в сети 

Интернет  в соответствии с планом по противодействию коррупции в ГБДОУ д/с 

№22. 

 

                                                           

1. СЛУШАЛИ: 

Отчет о проведении анализа на коррупционность нормативных правовых актов и 

распорядительных документов образовательного учреждения. 

ВЫСТУПИЛИ: 

            Куликова Елена Васильевна, воспитатель. 

По первому вопросу слушали члена комиссии Е.В. Куликову. Она предоставила 

отчет о проведении анализа на коррупционность нормативных правовых актов и 

распорядительных документов образовательного учреждения. В соответствии с планом 

мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ были проанализированы 

следующие локальные акты: штатное расписание ДОУ, тарификация (если имеются какие-



либо изменения в стаже, квалификации и др.), заключения комиссии по начислению 

стимулирующих выплат педагогическим работникам, приказы по финансовой деятельности 

в ДОУ. Нарушений и технических ошибок не выявлено. По плану мероприятий по 

противодействию коррупции в ДОУ решено проводить анализ нормативных правовых 

актов и распорядительных документов образовательного учреждения постоянно. 

  

2. СЛУШАЛИ: 

   Отчет о внесении изменений в должностные инструкции работников, направленных на 

организационное обеспечение деятельности по реализации антикоррупционной политики в  

ГБДОУ.       

  

  ВЫСТУПИЛИ: 

Алова М.В., - заведующий хозяйством, заместитель председателя комиссии;  

По второму вопросу Алова М.В. предоставила отчет о внесении изменений в 

должностные инструкции работников, направленных на организационное обеспечение 

деятельности по реализации антикоррупционной политики в  ГБДОУ. Также комиссии 

были предоставлены все должностные инструкции с дополнениями и личными подписями 

сотрудников ДОУ. Решили вносить изменения в должностные инструкции по мере 

необходимости (в соответствии с действующим законодательством), хранить их в личных 

делах сотрудников. 

 

3. СЛУШАЛИ 

 Проведение оценки должностных обязанностей педагогических работников, 

исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений. 

 

ВЫСТУПИЛИ: 

Кольцова М.А., муз. руководитель 

   Маргарита Алексеевна ознакомила с итогами проведения оценки должностных 

обязанностей педагогических работников, исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных проявлений, а также вероятности возникновении 

«конфликта интересов» в соответствии с Федеральным законом РФ № 285-ФЗ от 5.10.2015 

г. ст. 10. По итогам оценки должностных обязанностей педагогических работников, 

исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений, в 

ДОУ нет. Т.к. тарификационной комиссий учреждения, а также комиссией по 

противодействию коррупции постоянно проводится анализ всех финансовых документов 

ДОУ. 

 

4. СЛУШАЛИ: 

    Мониторинг размещения информации на официальном сайте учреждения в сети 

Интернет  в соответствии с планом по противодействию коррупции в ГБДОУ д/с №22. 

 

ВЫСТУПИЛИ: 

Адаменок Н.Ю, учитель-логопед. 

По третьему вопросу Адаменок Н.Ю. сообщила о необходимости постоянного 

размещения на официальном сайте учреждения информации по противодействию 

коррупции, а также предоставила отчет, какая информация на данном сайте размещена: 

план финансово-хозяйственной деятельности за 2015 год, государственное задание, адреса 

и телефоны органов для обращения граждан в случае проявления коррупционных действий, 

нормативные документы по антикоррупционной политике.  

 

РЕШИЛИ: 

1. Проводить анализ нормативных правовых актов и распорядительных документов 

образовательного учреждения на коррупционность. Срок – постоянно. 

2. Решили вносить изменения в должностные инструкции по мере необходимости (в 

соответствии с действующим законодательством), хранить их в личных делах 

сотрудников. 



 

 
 
 

 


